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Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programmas ietvaros Ziemeļu Ministru 

Padomes birojs Latvijā piešķīris finansiālu atbalstu projekta „Atjaunojamo 

energoresursu labās prakses apmaiņa Zviedrijā, Latvijā un Igaunijā” 
(“Exchange of the best practice of natural and renewable Energy in Sweden, Latvia 

and Estonia”) realizācijai. 

Projekta ietvaros tiks organizēts seminārs š.g. 20.augustā. Semināra diena ir sadalīta 

divās daļās – 1) prezentācijas un darba grupa, kura norisināsies LR Ekonomikas 

ministrijas 224.telpā plkst. 9:30; un 2) praktiskā pieredzes apmaiņas ekskursija, 

apskatot SIA „ZAAO” atkritumu pārstrādes poligonu Daibē, biogāzes ražošanu, kā arī 

semināra dalībnieki viesosies bioloģiskajā zemnieku saimniecībā „Rožkalni”.  

Projekts paredz Latvijas patērētāju interešu aizsardzības asociācijas tīkla reģionālo 

organizāciju un Igaunijas patērētāju interešu aizsardzības tīkla reģionālo organizāciju 

pieredzes apmaiņas semināru par atjaunojamajiem energoresursiem. Pieredzes 

apmaiņas rezultātā tiks apkopotas „labās prakses„ liecības par dažādām privātām vai 

publiskām ēkām vai objektiem Zviedrijā, Latvijā un Igaunijā, kurās atjaunojamie 

energoresursi (projekta ietvaros lielāka vērība tiks pievērsta biomasas, biogāzes un 

saules, vēja enerģijas izmantošanai). 

Projekta eksperti - Tisse Jarlsvik, Zviedrijas "Friends of the Earth" organizācijas 

pārstāve un kompānijas "Gēteburgas enerģija" eksperte; Dr.phys. Ojārs Balcers, Vides 

aizsardzības kluba biedrs, vides pētījumu eksperts; Tiiu Müürsepp, Tartu Patērētāju 

konsultācijas un informācijas centra direktore un Tekla Žabova, Latvijas patērētāju 

interešu aizstāvības asociācijas padomes priekšsēdētāja.  

Projekta noslēgumā tiks veidota faktu lapa par projekta ietvaros apkopotajiem „labās 

prakses” piemēriem un informācija par atjaunojamajiem energoresursiem, kura tiks 

ievietota Latvijas un Igaunijas patērētāju interešu aizsardzības tīkla reģionālo 

organizāciju elektroniskajās mājas lapās. Tāpat tiks informēti reģionālie masu saziņas 

līdzekļi par projektā paveikto un iegūto pieredzi, kuru varētu izmantot arī citu valstu 

un pilsētu iedzīvotāji.  
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